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P r o t o k ó ł   Nr  XLI/10 

XLI sesji Rady Miejskiej w Olecku odbytej w dniu 30 czerwca 2010 r.  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku 

 

 
Sesję rozpoczęto o godzinie  13.00 

        zakończono o godzinie   15. 25 

 

 

 

Sesji przewodniczył    Przewodniczący Rady Miejskiej 

          - Karol Sobczak  

 

Protokołowała     Inspektor Wydziału ORN UM 

          - Wioletta Biszewska  

 

 

 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej. Witał radnych przybyłych na 

sesję, witał Burmistrza – Wacława Olszewskiego, Zastępcę Burmistrza – Henryka Trznadla, 
Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego – Edwarda 

Adamczyka, Komendanta Powiatowego Policji w Olecku – Rafała Klauza, Rektora 

Wszechnicy Mazurskiej w Olecku – Józefa Krajewskiego.  

 

Witał kierowników jednostek podległych Radzie Miejskiej, prezesów spółek, 

kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego, sołtysów, przewodniczących rad osiedli oraz 

mieszkańców biorących udział w sesji.  

 

Poinformował, iż na podstawie Uchwały Nr XIV/126/07 Rady Miejskiej w Olecku  

z dnia 30 listopada 2007 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, Burmistrz przyznał stypendium sportowe II stopnia 

Joannie Łuszczyńskiej – uczennicy Szkoły Podstawowej Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi  

w Olecku, za zajęcie I miejsca na Mistrzostwach Województwa Żaczek w tenisie stołowym. 

Wnioskodawcą przyznania stypendium była Marzena Jasińska – nauczyciel Zespołu Szkół  

w Olecku, jednocześnie instruktor MLKS Czarni.   

 

Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej i Wiceprzewodniczącym Rady 

Miejskiej wręczyli stypendium, gratulując i życząc dalszych sukcesów.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, iż na stan 21 radnych, w sesji 

uczestniczy 19 radnych, co stanowi wystarczające quorum do odbycia sesji i podejmowania 

prawomocnych uchwał. Jeden radny przybył na sesję podczas jej trwania.  

 

Lista obecności radnych w załączeniu. 

 

Radna nieobecna: 

 Grażyna Obuchowska.  

 

 



 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

poinformował, iż Zarząd Powiatowy Racji Polskiej Lewicy w Olecku złożył wniosek  

o wykreślenie z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

miasta Olecka – „Szyjka” dla terenów położonych przy ulicy Kościuszki, argumentując to 

wszczęciem postępowania w sprawie przeprowadzenia referendum lokalnego w powyższym 

temacie. Zwrócił uwagę, że z wnioskiem o zmianę porządku obrad sesji może wystąpić radny 

lub Burmistrz. W związku z tym, iż zmiana planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

„Szyjki” jest sprawą bardzo dyskusyjną, a radni na posiedzeniach komisji mieli możliwość 

wysłuchania stron w powyższej sprawie oraz dyskusji na temat zmiany planu, proponował nie 

wykreślać z porządku obrad przedmiotowego projektu uchwały. Głosowanie nad projektem 

uchwały pozwoli rozstrzygnąć sprawę.    

  

Odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.  

3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych  

w okresie od ostatniej sesji. 

5. Przegląd procedur przetargowych przy realizacji inwestycji gminnych – referat 

Komisji Rewizyjnej.  

6. Interpelacje oraz odpowiedzi na interpelacje radnych.  

7. Wnioski radnych i Komisji Rady. 

8. Uwagi i wnioski Sołtysów oraz Przewodniczących Rad Osiedli dotyczące projektów 

uchwał.   

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lenarty na lata 2010 – 2017, 

b) udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej Św. Antoniego Padewskiego w Gąskach 

dotacji na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

c) przystąpienia do sporządzenia zmiany części miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wyznaczonych części miasta Olecko, obejmujących tereny 

położone w sąsiedztwie torów kolejowych pomiędzy drogami wyjazdowymi do 

Świętajna i Giżycka, tereny przyległe do drogi wyjazdowej w kierunku Ełku, teren 

przy ul. Wojska Polskiego, teren między ulicami Kasprowicza, Rzeźnicką, 

Kościuszki i targowicą, teren przy skrzyżowaniu ulic Al. Zwycięstwa i Kościuszki, 

tereny przyległe do ulic Wiejskiej i Leśnej, teren położony w sąsiedztwie osiedla 

mieszkaniowego Lesk oraz tereny w sąsiedztwie jeziora Oleckie Wielkie 

uchwalonym Uchwałą Nr XLVII/379/06 Rady Miejskiej w Olecku z dnia  

31 sierpnia 2006 r., 

d) przystąpienia do sporządzenia zmiany części miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części miasta Olecka – „Szyjka” dla terenów położonych przy ulicy 

Kościuszki, 

e) wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze, 

f) zmiany uchwały Nr XXXIX/367/10 z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu na realizację zadań  

w zakresie drogownictwa, 

g) wyrażenia zgody na realizację projektu po nazwą „Chcę być przedszkolakiem”  

w ramach Priorytetu IX Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, 

h) zmieniającą uchwałę Nr XXVII/246/09 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 27 marca 

2009 r. w sprawie ustalenia sieci przedszkoli, oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego na 

terenie Gminy Olecko, 
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i) utworzenia Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Szkole Podstawowej  

z Oddziałami Integracyjnymi im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Gąskach, 

j) utworzenia Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Szkole Podstawowej  

w Judzikach, 

k) utworzenia Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Szkole Podstawowej  

w Babkach Oleckich, 

l) zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, ustalenia stawek 

dotacji oraz zakresu i trybu kontroli wykorzystania dotacji udzielonej dla 

przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego oraz szkół podstawowych  

i gimnazjów zakładanych i prowadzonych na terenie Gminy Olecko przez inne 

podmioty niż jednostka samorządu terytorialnego, 

ł)  zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 

oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji 

kultury, 

m) zmiany budżetu gminy na 2010 rok.   

10. „Głos wolny, wolność ubezpieczający” .  

11. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Zapytał czy są uwagi lub wnioski do porządku sesji? 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

prosił o ujęcie w porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użycie 

herbu Gminy Olecko jako punkt 9n). Pan Grzegorz Fimowicz zwrócił się z prośbą  

o wyrażenie zgody na nieodpłatne wykorzystanie w celach komercyjnych i promocyjnych 

herbu gminy Olecko. Projekt uchwały był omawiany na dwóch posiedzeniach komisji.  

 

Radny Mariusz Miłun 

zwrócił się z zapytaniem do radców prawnych, jak się ma rozpoczęcie procedury 

referendalnej do podjęcia lub niepodjęcia przez Radę Miejską uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany części miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części miasta Olecka – „Szyjka” dla terenów położonych przy ulicy 

Kościuszki? 

 

Radca prawny – Bogusław Nieszczerzewski  

odpowiedział, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym jak również ze Statutem Gminy 

Olecko, aby dyskutować nad zdjęciem z porządku obrad przedmiotowego projektu uchwały 

wniosek w tej sprawie musi zgłosić radny. Jeżeli nie ma formalnego wniosku radnego  

o zmianę porządku obrad, jest on realizowany w takiej formie, jakiej został przyjęty. Sprawy 

dotyczące referendum – niezależnie od decyzji podjętych przez Radę – reguluje ustawa  

o referendum lokalnym.  

 

Innych wniosków do porządku obrad nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

przypomniał, że zgodnie z artykułem 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym, każdy 

wniosek w sprawie zmian w porządku obrad można wprowadzić bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Rady.  

Poddał wniosek Burmistrza pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za przyjęciem wniosku głosowało  

20 radnych. 
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Rada jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na użycie herbu Gminy Olecko jako punkt 9n). 

 

Na tym punkt zakończono.  

 

 

Do punktu 2 – Przyjęcie protokołu z  poprzedniej sesji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do protokołu z czterdziestej sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu  

27 maja 2010 roku? 

 

Radni nie zgłaszali uwag. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie treść protokołu z czterdziestej  sesji 

Rady Miejskiej. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za przyjęciem protokołu głosowało 

19 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.  

 

Rada przyjęła protokół Nr XL/10 sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 27 maja  

2010 roku. 

 

 

Do punktu 3 – Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym wydał następujące zarządzenia: 

 Zarządzenie Nr 555/10 z dnia 31 maja 2010 r. w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2010 rok – dokonano zwiększenia planu dochodów o 455.136,98 zł i o tę samą kwotę 

zwiększono plan wydatków. Zmiany wynikają: z przekazanej przez Wojewodę dotacji 

celowej w wysokości 380.436,98 zł z przeznaczeniem na zwrot podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego, z przekazanej dotacji celowej w kwocie  

25.031 zł z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej,  ze zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 

62.178 zł na dofinansowanie realizacji programu „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania”.  

 Zarządzenie Nr 556/10 z dnia 31 maja 2010 r. w sprawie powołania obwodowych 

komisji wyborczych – powołano 15 komisji wyborczych do przeprowadzenia 

wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

 Zarządzenie Nr 557/10 z dnia 1 czerwca 2010 r. w sprawie powołania Gminnego 

Biura Spisowego – powołano Gminne Biuro Spisowe do wykonywania prac 

spisowych w składzie: Pan Adam Kosiński, Pani Barbara Jankowska, Pani Anna 

Ulewicz. 

 Zarządzenie Nr 558/10 z dnia 1 czerwca 2010 r. w sprawie ustanowienia nieodpłatnej 

służebności gruntowej na nieruchomości położonej w obrębie Sedranki, gmina 

Olecko. 

 Zarządzenie Nr 559/10 z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie zmiany zarządzenia  

Nr 552/10 z dnia 21 maja 2010 r. w sprawie powołania koordynatora gminnego oraz 

operatorów informatycznej obsługi obwodowych komisji wyborczych powołanych dla 

przeprowadzenia wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na 

dzień 20 czerwca 2010 r. 
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 Zarządzenie Nr 560/10 z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży w drodze bezprzetargowej, ogłoszenia wykazu nieruchomości położonej na 

terenie Gminy Olecko i ustanowienia służebności gruntowej – do sprzedaży 

przygotowano nieruchomość gruntową na poprawienie warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległej w Olecku przy ul. 11 Listopada. 

 Zarządzenie Nr 561/10 z dnia 9 czerwca 2010 r. zmieniające Zarządzenie Nr 483/2009 

Burmistrza Olecka z dnia 16 grudnia 2009 r. w sprawie wysokości minimalnych 

stawek umownego czynszu dzierżawnego nieruchomości gruntowych stanowiących 

własność Gminy Olecko. 

 Zarządzenie Nr 562/10 z dnia 10 czerwca 2010 r. zmieniające zarządzenie Nr 556/10  

z dnia 31 maja 2010 r. w sprawie powołania obwodowych komisji wyborczych. 

 Zarządzenie Nr 563/10 z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie zlecenia realizacji 

zadania publicznego z dziedziny turystyki – stwierdzono potrzebę organizacji 

dodatkowego zadania z zakresu turystyki z okazji jubileuszu 450-lecia założenia 

Olecka. Ofertę na realizację zadania złożył Olecki Klub Wodny. 

 Zarządzenie Nr 564/10 z dnia 23 czerwca 2010 r. w sprawie umorzenia zaległości – 

umorzono zaległość wobec gminy w kwocie 47,76 zł wraz z odsetkami, w związku ze 

zgonem najemcy. 

 Zarządzenie Nr 565/10 z dnia 28 czerwca 2010 r. zmieniające zarządzenie Nr 556/10  

z dnia 31 maja 2010 r. w sprawie powołania obwodowych komisji wyborczych – ze 

składu Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 3 odwołano Pana Pawła Astapczyka oraz 

ze składu Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 15 odwołano Pana  Jarosława 

Maklakiewicza w związku z pisemnym zrzeczeniem się członkowstwa. 

 Zarządzenie Nr 566/10 z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie przyznania stypendium 

sportowego – stypendium zostało wręczone na dzisiejszej sesji. 

 

Inne informacje z okresu międzysesyjnego: 

 

  Ogłoszono:      

1) trzeci przetarg na sprzedaż nieruchomości gruntowej o powierzchni 988 m², 

przeznaczonej pod  zabudowę  mieszkaniową jednorodzinną, położonej w Olecku 

przy ulicy Żeromskiego z dojazdem od ulicy Słowackiego. Przetarg zostanie  

przeprowadzony w dniu 12 lipca 2010 r.; 

2) czwarty przetarg na sprzedaż trzech nieruchomości  gruntowych przeznaczonych 

pod  zabudowę mieszkaniową jednorodzinną przy ulicy Żeromskiego. Przetarg 

zostanie przeprowadzony w dniu 12 lipca 2010 r.; 

3) pierwszy przetarg  na sprzedaż  nieruchomości gruntowej o powierzchni  

0,3526 ha, przeznaczonej pod zabudowę usługową  i mieszkaniową przy ulicy 

Zamostowej. Przetarg zostanie przeprowadzony w dniu 12 lipca 2010 r.; 

4) czwarty przetarg na sprzedaż pomieszczenia strychowego o powierzchni  

113,30 m² z przynależnymi piwnicami  o łącznej powierzchni 9,23 m² w budynku 

przy Placu Wolności 2 w Olecku. Przetarg zostanie przeprowadzony w dniu  

19 lipca 2010 r.; 

5) pierwszy przetarg na sprzedaż nieruchomości gruntowej o powierzchni 1,6372 ha, 

przeznaczonej pod działalność produkcyjno – handlowo – usługową w Olecku 

przy ulicy 11 Listopada. Przetarg zostanie przeprowadzony w dniu 16 sierpnia 

2010 r. 

 

 Rozstrzygnięcia przetargów:  

1) rozstrzygnięto pierwszy przetarg na sprzedaż nieruchomości gruntowej, 

przeznaczonej pod zabudowę   mieszkaniowo-usługową, przy ulicy 1 Maja  

w Olecku.  Nieruchomość  zostanie  sprzedana  za cenę brutto  307.440 zł. 
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2)  nie doszedł do skutku przetarg na sprzedaż trzech nieruchomości gruntowych przy 

ulicy Klonowej przeznaczonej pod zabudowę mieszkaniową szeregową.   

 

 Zawarto akty notarialne: 

1) na sprzedaż 3 lokali mieszkalnych: jednego w Kukowie 12 A i dwóch w Olecku  

w budynku przy ulicy Grunwaldzkiej 16 i Gdańskiej 1A.; 

2) na sprzedaż nieruchomości przeznaczonej pod zabudowę  mieszkaniową 

jednorodzinną, położonej w Olecku na zapleczu ulicy Syrokomli; 

3) na sprzedaż nieruchomości przeznaczonej pod zabudowę  mieszkaniowo – 

usługową, położonej w Olecku przy ulicy 1 Maja; 

4) na sprzedaż właścicielom lokali w budynku przy ulicy 1 Maja 10 w Olecku 

nieruchomości przyległej  w celu stworzenia działki budowlanej; 

5) na sprzedaż nieruchomości przy ulicy Składowej na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej; 

6) na sprzedaż nieruchomości przy ulicy Paderewskiego na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej; 

7) na ustanowienie służebności drogowej w obrębie Sedranki; 

8) na nieodpłatne nabycie z zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości  

z przeznaczeniem na urządzenie terenów sportowo – rekreacyjnych. Wniosek w tej 

sprawie zgłosiło sołectwo Kijewo. 

 

 Trwają przygotowania do powszechnego spisu rolnego w 2010 r., który zostanie 

przeprowadzony we wrześniu i październiku br. Natomiast obchód przedspisowy 

przeprowadzony zostanie w dniach 9 – 23 sierpnia br. Na terenie Gminy Olecko spis będzie 

prowadzony przez czterech rachmistrzów spisowych, których opiekunem będzie Barbara 

Jankowska – Kierownik Wydziału  Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami. Wyraził 

nadzieję, że w przypadku pojawienia się jakichkolwiek trudności, sołtysi będą służyć pomocą 

rachmistrzom w terenie. 

 

 Ustalono opłatę planistyczną w kwocie 883,50 zł w związku ze sprzedażą 

nieruchomości, położonej w Olecku przy ulicy Zamostowej. 

 

 Na podstawie podjętej uchwały Rady Miejskiej w Olecku z dnia 27 maja 2010 r.  

w sprawie emisji obligacji komunalnych wystąpił do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Olsztynie o wydanie opinii o możliwości emisji obligacji. Skład Orzekający RIO wydał 

pozytywną opinię o możliwości wykupu przez Gminę Olecko wyemitowanych obligacji  

w wysokości 23.300.000 zł. Do jedenastu banków mających doświadczenie w emisji obligacji 

wysłano zaproszenie do składania ofert na Agenta Emisji Obligacji. Termin składania ofert 

mija w dniu dzisiejszym.  

 

 Trwają prace przy budowie centrum sportowo – rekreacyjno – kulturalnego – hala 

widowiskowo – sportowa z pływalnią. Roboty realizowane są zgodnie z harmonogramem 

rzeczowo – finansowym tego zadania. Wykonywane są prace związane z budową ław i ścian 

fundamentowych żelbetowych i murowanych oraz przystąpiono do robót sanitarnych – sieci 

zewnętrzne. Zaawansowanie robót na koniec II kwartału 2010 r. oceniono na 6,14 %. 

 

 Trwają prace związane z sanitacją wsi i wodociągowaniem. Termin wykonania 

zadania upływa 30 września 2010 r. Wykonywane są prace przy budowie wodociągów  

w miejscowościach: Babki Oleckie, Możne, Dąbrowskie, Jaśki, Rosochackie. Stan 

zaawansowania robót oceniono na około 39 %. 

 

 Realizowane jest zadanie związane z przebudową budynku przedszkola na centrum 

integracji kulturalnej w Olecku przy ul. Kopernika 6. Termin wykonania zadania upływa  
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12 listopada 2010 r. Zakończono prace wyburzeniowe oraz rozbiórkowe, na ukończeniu jest 

budowa przyłącza elektroenergetycznego, rozpoczęto prace konstrukcyjne budynku  

i wymianę pokrycia dachowego. 

 

 Trwa przebudowa zagospodarowania placu na Placu Wolności w Olecku. Koszt brutto 

wykonania zadania wynosi 2.914.556,70 zł. Obecnie trwają prace porządkowe, instalacyjne  

i sprawdzające mające przygotować obiekt do odbioru końcowego, planowanego na dzień  

15 lipca 2010 r. 

 

 Trwa przebudowa ulicy Leśnej z infrastrukturą techniczną. Termin zakończenia robót 

upływa 30 listopada 2010 r. Wykonywana jest linia oświetleniowa. Budowane są parkingi 

przed cmentarzem. Ustawiane są krawężniki wzdłuż drogi oraz wykonywane jest korytowanie 

pod konstrukcję drogi. 

 

 Centrum sportowo – rekreacyjno – kulturalne – stadiony – termin zakończenia robót 

upływa 20 lipca 2010 r. Wykonano podbudowę asfaltobetonową – okres odparowania asfaltu 

wynosi co najmniej 21 dni. Następnie położna zostanie nawierzchnia sztuczna – 

poliuretanowa. Trwają prace instalacyjne. 

 

 Rozstrzygnięto przetarg na budowę ulicy osiedlowej wraz z infrastrukturą techniczną 

na Osiedlu Siejnik. Wykonawcą zostało Oleckie Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe  

z Olecka. Koszt brutto wykonania zadania to kwota 1.587.496,16 zł. Termin zakończenia 

robót: 30 września 2010 r. Zadanie otrzymało dofinansowanie z tzw. „Schetynówek”  

w wysokości 653.500 zł. 

 

 Trwają prace prowadzone w ramach funduszu soleckiego: 

1) wykonanie projektu boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Lenarty – 

wykonawcą jest Pan Jacek Golianek z Gołdapi, 

2) wykonanie projektu boiska w miejscowości Gordejki Małe – wykonawcą jest firma 

SAN-SYSTEM z Olecka.  

 

 W okresie międzysesyjnym wydano 17 decyzji o warunkach zabudowy oraz na 

żądanie zainteresowanych stron wydano 54 wypisy i wyrysy ze studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Olecko i miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

 

 W dniach 28 maj – 12 czerwiec 2010 r. w Olecku przebywało 44 dzieci z Gimnazjum 

Nr 1 im. Karola Wierzgonia w Bieruniu, których rodziny ucierpiały podczas tegorocznej 

powodzi. 

 

 13 czerwca br. na Małym Stadionie w Olecku odbyła się III Olecka Olimpiada 

Milusińskich. Dzieci w wieku od 3 do 10 lat rywalizowały w 12 konkurencjach sportowych. 

Na imprezę przybyło ok. 400 osób. 

 

 W ramach wychowania patriotycznego uczniów w dniach 17 i 24 czerwca  

w Gimnazjum Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku i w Zespole Szkół w Judzikach odbyły 

się uroczystości sadzenia „Dębu Pamięci” dla uhonorowania osób zamordowanych w Katyniu 

w 1940 r. 

 

 23 czerwca br. odbyło się Forum Edukacyjne podsumowujące projekt wyrównujący 

szanse edukacyjne uczniów „Skorzystaj z szansy”. Dyrektorzy szkół uczestniczących  

w projekcie przedstawili prezentację wyników, jakie ich uczniowie osiągnęli na 

sprawdzianach i egzaminach zewnętrznych w tym roku. W realizacji projektu brały udział 
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cztery szkoły podstawowe: Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Olecku, 

Szkoła Podstawowa Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w Olecku, Szkoła Podstawowa  

z Oddziałami Integracyjnymi w Gąskach, Szkoła Podstawowa w Judzikach i dwa gimnazja: 

Gimnazjum Nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Olecku i Gimnazjum z Oddziałami 

Integracyjnymi w Kijewie. Trzy spośród szkół podstawowych uzyskały wynik wyższy od 

średniej krajowej i jedna powyżej średniej wojewódzkiej. Jedno gimnazjum uzyskało wynik 

powyżej średniej krajowej i jedno powyżej średniej wojewódzkiej. Projekt „Skorzystaj  

z szansy” finansowany był ze środków unijnych i przeznaczony był dla uczniów, którzy mieli 

trudności z przyswojeniem wiedzy, głównie z przedmiotów ścisłych. Po roku pracy z tymi 

uczniami widoczne są efekty. Stwierdził, iż należą się słowa pochwały dzieciom, 

nauczycielom oraz dyrektorom.    

 

 24 czerwca nastąpiło zakończenie roku szkolnego.  

 

 Do 30 czerwca br. upływa termin składania do dyrektorów szkół wniosków  

o wyprawkę szkolną. Wyprawka przysługuje uczniom klas I – III szkół podstawowych oraz 

klas II  gimnazjów przy kryterium dochodowym na jedną osobę w rodzinie nie większym niż 

351 zł netto. Nowością jest to, że w tym roku o wyprawkę mogą ubiegać się uczniowie 

niepełnosprawni ze szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, niezależnie 

od klasy, do której uczęszczają. Nie obowiązuje ich kryterium dochodowe, muszą posiadać 

orzeczenie o następującej niepełnosprawności: 

 słabo widzący, 

 niesłyszący, 

 z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, 

 z niepełnosprawnością sprzężoną, w przypadku gdy jedna  

z niepełnosprawności jest niepełnosprawnością wcześniej wymienioną. 

 

 Trwają przygotowania do jubileuszu 450-lecia założenia Olecka. Zapraszał do wzięcia 

udziału w  obchodach w dniach 23-25 lipca br. Program jest bogaty – każdy powinien znaleźć 

coś dla siebie: będzie wioska średniowieczna, parada historyczna, turnieje rycerskie, imprezy 

sportowe, regaty żeglarskie, dukat lokalny, pokazy starych zawodów, wystawy fotograficznie 

i historyczne, koncerty w tym również gwiazd polskiej sceny muzycznej (w Olecku wystąpi 

m. in. Maryla Rodowicz, Budka Suflera, Janusz Panasewicz). Zapraszał mieszkańców do 

udziału w wykonaniu wspólnej fotografii w sobotę 24 lipca o godz.14.00 na małym stadionie. 

Program jubileuszu zostanie podany mieszkańcom do wiadomości poprzez wywieszenie 

plakatów na terenie miasta. Zwrócił się z prośbą do lokalnych mediów, aby tuż przed 

jubileuszem także poinformowali mieszkańców o obchodach 450-lecia Olecka, aby przyszli 

wszyscy którzy chcą wziąć udział w obchodach jubileuszu.  

 

Radni nie zgłaszali pytań do przedstawionych informacji.  

    

   

Do punktu 4 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach 

podejmowanych w okresie od ostatniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Biura Rady wpłynęły następujące sprawy: 

 

 Wojewoda Warmińsko-Mazurski rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 1 czerwca 

2010 r. stwierdził nieważność § 2 uchwały Nr XXXIX/366/10 Rady Miejskiej w Olecku  

z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  

i zbiorowe odprowadzanie ścieków.  
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 W dniu 28 czerwca 2010 r. wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu postępowania 

nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XL/376/10 Rady Miejskiej  

w Olecku z dnia 27 maja 2010 r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie  

w wodę dla OPTIMA sp. z o.o. w Olecku.  

 

 W dniach 17 – 18 czerwca 2010 r. odbył się Międzynarodowy Turniej Piłki 

Nożnej o Puchar Prezesa PZPN Grzegorza Lato. Miał przyjemność uczestniczyć  

w powyższym turnieju. Wygrała drużyna z Litwy.  

 

 Młodzież Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kochanowskiego w Olecku 

zaprasza Radę Miejską  w Olecku na premierę filmu „Olecko 1560 – 2010”, która odbędzie 

się 30 czerwca 2010 r. o godzinie 17.00 w sali kina Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku 

– „Mazury Garbate”. 

 

 Pan Burmistrz zwrócił się z prośbą o wytypowanie radnego Rady Miejskiej  

w Olecku  oraz trzech radnych Oleckiej Rady Młodzieżowej do składu komisji konkursowej 

do wyboru nazwy „Hali widowiskowo – sportowej z pływalnią w Olecku”. Komisja Polityki 

Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa proponuje radnego Jarosława 

Bagieńskiego. Komisja Planowania, Budżetu i Gospodarki proponuje radnego Mariusza 

Miłuna. Komisja Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji proponuje radnego 

Romualda Wojnowskiego, zgłaszając przy tym wniosek o to, aby w skład komisji 

konkursowej weszło 2 radnych Rady Miejskiej, w tym jeden radny będący członkiem Komisji 

Oświaty. Olecka Rada Młodzieżowa wytypowała do składu komisji konkursowej 

następujących radnych: Krystianę Okrągłą, Agnieszkę Wróblewską oraz Grażynę 

Obuchowską.  Aby uniknąć negatywnych emocji podczas wyboru radnego Rady Miejskiej do 

komisji konkursowej, postanowił wyznaczyć swoją osobę do składu tej komisji.   

 

 Zarząd Powiatowy Racji Polskiej Lewicy w Olecku wniósł o wykreślenie  

z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Olecka – „Szyjka” dla 

terenów położonych przy ulicy Kościuszki – o czym była mowa na początku sesji.  

 

 Pan Waldemar Bereśniewicz wystąpił z pismem w którym wyraził sprzeciw 

wobec zmiany planu zagospodarowania przestrzennego terenów „Szyjki”. Prosił także  

o poinformowanie ile zapłacił Kościół Katolicki za działkę, na której wybudował kaplicę  

w Lesku i jaka była wówczas wartość rynkowa tej działki. Gmina nie jest właścicielem tej 

działki. Z wiedzy jaką posiada dokumenty w tej sprawie znajdują się w Starostwie 

Powiatowym.  

 

 Podczas uroczystej sesji z okazji 20-lecia samorządu terytorialnego Pan Leszek 

Gałczyk – Przewodniczący IV kadencji Rady Miejskiej w Olecku wręczył ustawę  

o samorządzie terytorialnym wraz z dołączoną dedykacją. Publicznie zobowiązał się do 

odczytania dedykacji – co uczynił. Treść dedykacji w załączeniu do protokołu.  

 

 W okresie międzysesyjnym odbyły się następujące posiedzenia komisji: 

 15, 24 i 29 czerwca 2010 r. odbyły się posiedzenia Komisji Polityki 

Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa; 

 10, 24 i 29 czerwca 2010 r. odbyły się posiedzenia Komisji Oświaty, 

Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji; 

 16 i 28 czerwca 2010 r. odbyły się posiedzenie Komisji Planowania, 

Budżetu i Gospodarki; 

 14 czerwca 2010 r. odbyły się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

 



 10 

Radni nie zgłaszali pytań w związku z przedstawionymi informacjami.  

 

Na tym punkt zakończono. 

 

Do punktu 5 – Przegląd procedur przetargowych przy realizacji inwestycji gminnych – 

referat Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Zdzisław Mioduszewski 

przedstawił protokół pokontrolny z kontroli przeprowadzonej w Wydziale Budownictwa, 

Inwestycji i Planowania w zakresie procedur przetargowych przy realizacji inwestycji 

gminnych – w załączeniu do protokołu. 

 

Radni nie zgłaszali uwag do przedstawionego materiału. 

 

 

Do punktu 6 – Interpelacje oraz odpowiedzi na interpelacje radnych. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – 

Jarosław Bagieński  

w związku z rozpoczęciem się wakacji zwrócił się z prośbą o zdemontowanie lub naprawę 

pomostów na „Szyjce”. Dwa z tych pomostów nie spełniają żadnych wymogów, grożą 

kalectwem lub nawet śmiercią pływających.  

 

Radna Alicja Szczodruch 

zgłosiła wniosek o wygospodarowanie środków finansowych na zagospodarowanie jeszcze  

w tym roku terenów rekreacyjnych „Szyjki”. Prosiła, aby postawić tam 2 – 3 punkty wraz  

z drewnianymi stołami, ławami i zadaszeniami, a także wybudować chociaż jeden kamienny 

kominek do grilla. Są w Olecku matki i kobiety samotne, których nie stać na wyjazdy na 

wycieczki, a które chciałyby spędzać czas np. na „Szyjce”. Chciałaby, aby do 10 lipca zostało 

to wykonane. 

 

Radny Jan Fabczak 

poinformował, iż trzy miesiące temu zgłaszał wniosek o postawienie znaku ograniczenia 

prędkości w Gąskach. Otrzymał pismo z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad  

w Olsztynie, w którym napisano, iż „na przedmiotowym odcinku drogi znajduje się 

oznakowanie ostrzegające o możliwości występowania dzieci na jezdni, a także o miejscu 

zagrożonym wypadkami z udziałem pieszych. Ponadto istniejące łuki poziome wymuszają na 

kierowcach w sposób naturalny zmniejszenie prędkości”. Prosił o rozważenie czy istnieje 

jakakolwiek możliwość, aby jednak znak ograniczenia prędkości został tam ustawiony.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Zdzisław Mioduszewski 

dziękował za prace wykonane na rogu ulicy Cisowej i Zamkowej. Na posiedzeniu komisji 

zgłosił o uszkodzeniu odcinka tej części jezdni. W dniu dzisiejszym widział, że odcinek ten 

został naprawiony.  

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

ustosunkował się do zgłoszonych spraw: 

 pomosty na „Szyjce” – osobiście sprawdzi stan techniczny tych pomostów; 

 odnośnie zagospodarowania „Szyjki” – o czym mówiła radna Alicja Szczodruch 

wyjaśnił, iż to nie jest zadanie gminy. Jeżeli ktoś chce rozpalić grilla, może to zrobić – 
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miejsce na „Szyjce” jest. Gmina jednak nie będzie zajmować się uzbrajaniem terenu  

w tego typu urządzenia. Jest koncepcja zagospodarowania „Szyjki” i wyraził nadzieję, 

że jeżeli będzie możliwość zrealizowania jej przy udziale środków unijnych, zostanie 

zrealizowana. Jeżeli w ramach tej inwestycji będzie możliwość postawienia tam 

stołów lub grilli, to zostaną one tam ustawione. W chwili obecnej gmina nie będzie 

montowała żadnych stołów, gdyż zostaną one zniszczone – tak jak zniszczono stoły  

w altankach przy Wiewiórczej Ścieżce. Ponadto, chcąc zamontować tego typu 

urządzenia, muszą one mieć wymagane atesty, a to związane jest ze znacznymi 

kosztami;  

 jeżeli chodzi o ograniczenie prędkości w Gąskach dodał, iż faktycznie Generalna 

Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad wychodzi z założenia, że jeżeli jest znak „teren 

zabudowany” na terenie tym obowiązuje ograniczenie prędkości. Przeanalizuje 

sprawę, być może wniosek zostanie ponowiony. Teren faktycznie jest bardzo 

niebezpieczny. Około dwóch lat temu miał miejsce wypadek, w którym zginęło 

dziecko.  

 

Radna Alicja Szczodruch 

stwierdziła, iż inne miasta tego typu urządzenia zabezpieczają. Uważa, że to nie jest żadne 

uchybienie, a zadaniem gminy jest polepszenie warunków do wypoczynku dla mieszkańców.  

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

oznajmił, iż podtrzymuje swoje zdanie. Np. na skoczni miejskiej jest miejsce do grillowania – 

najemca skoczni może udostępnić grill. Są także inne miejsca wokół naszego jeziora,  

w których można zorganizować grilla. Nie ma sensu wykonywać czegoś, co nie jest pod 

kontrolą. Chcąc cokolwiek zorganizować na „Szyjce”, należałoby zatrudnić osobę, która by 

tego pilnowała.  

 

Radny Mariusz Miłun  

prosił o ustawienie dwóch TOI-TOI w okolicy LOK-u. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

odpowiedział, iż sprawa jest w toku. Pani Marianna Kisielska – Kierownik Wydziału GKO 

ma inne rozwiązanie – negocjuje z właścicielami okolicznych punktów gastronomicznych, 

aby osoby potrzebujące mogli korzystać z toalet mieszczących się w tych punktach.  

 

Na tym dyskusję i punkt zakończono.  

 

 

Do punktu 7 – Wnioski radnych i Komisji Rady. 

 

Wniosków nie zgłaszano. 

 

 

Do punktu 8 – Uwagi i wnioski Sołtysów i Przewodniczących Rad Osiedli dotyczące 

projektów uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy ktoś z przedstawicieli jednostek pomocniczych: sołectw i rad osiedli chciałby 

zabrać głos na temat projektów uchwał będących przedmiotem obrad  sesji? 

 

Sołtys Sołectwa Gąski – Franciszek Sadłowski 

zapytał o fundusz sołecki Sołectwa Gąski. Część funduszu została przeznaczona na kościół. 

Co z drugą częścią? 
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Burmistrz – Wacław Olszewski 

odpowiedział, że sołectwo zdecydowało, aby przekazać środki na odnowę dachu kościoła. 

Kwota funduszu sołeckiego zostanie przeznaczona na potrzeby wsi, zgodnie ze złożonym 

wnioskiem.  

 

Innych uwag nie zgłaszano. 

 

Przerwa 10 minut. 

 

Do punktu  9 – Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lenarty na lata 2010 – 2017 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

poinformował, iż Sołectwo Lenarty wystąpiło z wnioskiem, aby opracować Plan Odnowy 

Miejscowości Lenarty, który jest jednym z niezbędnych załączników przy ubieganiu się  

o środki unijne w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 

działanie „Odnowa i rozwój wsi”. Plan Odnowy Miejscowości omawiany był szczegółowo na 

posiedzeniach komisji. Zawiera osiem zadań inwestycyjnych zaplanowanych do 

zrealizowania  na kolejne 7 lat. Główną inwestycją, jaką sołectwo chciałoby zrealizować jest 

budowa boiska sportowego z placem zabaw, na realizację którego będzie możliwość 

ubiegania się o środki unijne z PROW.    

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji stałych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – 

Jarosław Bagieński  

poinformował, że komisja przy 4 głosach za, 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Władysław 

Gawroński  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu 

Odnowy Miejscowości Lenarty na lata 2010 – 2017. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radni nie zgłaszali uwag. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. 

 

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało                       

20 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 

Miejscowości Lenarty na lata 2010 – 2017. 

 



 13 

 

U c h w a ł a   Nr XLI/379/10 

w załączeniu 

 

 

b) udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej Św. Antoniego Padewskiego w Gąskach 

dotacji na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

poinformował, iż zgodnie z uchwałą Nr XXXVI/335/09 Rady Miejskiej w Olecku z dnia  

30 grudnia 2009 r. gmina może przyznawać i rozliczać dotacje na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. Parafia  

w Gąskach złożyła wniosek o udzielenie dotacji w wysokości 6.000 zł na remont dachu 

budynku zabytkowego kościoła. Jest to 2,14 % nakładów koniecznych na wykonanie prac 

remontowych. Spełnione zostały wszystkie warunki określone uchwałą Rady Miejskiej, nie 

ma zatem przeszkód, aby takiej dotacji udzielić.  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji stałych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – 

Jarosław Bagieński  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Władysław 

Gawroński  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej Św. Antoniego 

Padewskiego w Gąskach dotacji na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radni nie zgłaszali uwag. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. 

 

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało                       

20 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej 

Św. Antoniego Padewskiego w Gąskach dotacji na roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków. 

 

 

U c h w a ł a   Nr XLI/380/10 

w załączeniu 
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c) przystąpienia do sporządzenia zmiany części miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wyznaczonych części miasta Olecko, obejmujących 

tereny położone w sąsiedztwie torów kolejowych pomiędzy drogami wyjazdowymi do 

Świętajna i Giżycka, tereny przyległe do drogi wyjazdowej w kierunku Ełku, teren przy  

ul. Wojska Polskiego, teren między ulicami Kasprowicza, Rzeźnicką, Kościuszki  

i targowicą, teren przy skrzyżowaniu ulic Al. Zwycięstwa i Kościuszki, tereny przyległe 

do ulic Wiejskiej i Leśnej, teren położony w sąsiedztwie osiedla mieszkaniowego Lesk 

oraz tereny w sąsiedztwie jeziora Oleckie Wielkie uchwalonym Uchwałą  

Nr XLVII/379/06 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 31 sierpnia 2006 r. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

poinformował, iż właściciel części terenu – Pan Krzysztof Barszczewski, złożył wniosek  

o zmianę przeznaczenia terenu pod zabudowę usługową z wbudowaną funkcją mieszkaniową, 

na tereny z przeznaczeniem na obsługę gospodarki rolnej z możliwością realizacji obiektu 

wielofunkcyjnego związanego z podstawowym przeznaczeniem terenu. Zmiana 

przeznaczenia podyktowana jest interesem ekonomicznym wnioskodawcy. Projekt uchwały 

był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji stałych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – 

Jarosław Bagieński  

poinformował, że komisja przy 3 głosach za, 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Władysław 

Gawroński  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

wyznaczonych części miasta Olecko, obejmujących tereny położone w sąsiedztwie torów 

kolejowych pomiędzy drogami wyjazdowymi do Świętajna i Giżycka, tereny przyległe do 

drogi wyjazdowej w kierunku Ełku, teren przy ul. Wojska Polskiego, teren między ulicami 

Kasprowicza, Rzeźnicką, Kościuszki i targowicą, teren przy skrzyżowaniu ulic  

Al. Zwycięstwa i Kościuszki, tereny przyległe do ulic Wiejskiej i Leśnej, teren położony  

w sąsiedztwie osiedla mieszkaniowego Lesk oraz tereny w sąsiedztwie jeziora Oleckie 

Wielkie uchwalonym Uchwałą Nr XLVII/379/06 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 31 sierpnia 

2006 r. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radni nie zgłaszali uwag. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. 

 

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało                       

20 radnych. 
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Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wyznaczonych części miasta 

Olecko, obejmujących tereny położone w sąsiedztwie torów kolejowych pomiędzy drogami 

wyjazdowymi do Świętajna i Giżycka, tereny przyległe do drogi wyjazdowej w kierunku 

Ełku, teren przy ul. Wojska Polskiego, teren między ulicami Kasprowicza, Rzeźnicką, 

Kościuszki i targowicą, teren przy skrzyżowaniu ulic Al. Zwycięstwa i Kościuszki, tereny 

przyległe do ulic Wiejskiej i Leśnej, teren położony w sąsiedztwie osiedla mieszkaniowego 

Lesk oraz tereny w sąsiedztwie jeziora Oleckie Wielkie uchwalonym Uchwałą  

Nr XLVII/379/06 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 31 sierpnia 2006 r. 

 

 

 

U c h w a ł a   Nr XLI/381/10 

w załączeniu 

 

 

d) przystąpienia do sporządzenia zmiany części miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części miasta Olecka – „Szyjka” dla terenów 

położonych przy ulicy Kościuszki 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

oznajmił, iż proboszcz Parafii p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego na ul. Zamkowej – ks. 

Marian Salamon oraz proboszcz Parafii Wniebowzięcia NMP na Osiedlu Lesk –  

ks. Andrzej Żołnierowicz, złożyli wniosek o zmianę miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenów położonych w Olecku przy ul. Kościuszki na „Szyjce" z zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej na tereny przeznaczone pod zabudowę ośrodka charytatywno – 

oświatowego z obiektem sakralnym. Wnioskowana powierzchnia gruntu obejmuje 0,7 ha. 

Proboszczowie prośbę motywują tym, że obecna kaplica w Lesku jest kaplicą tymczasową  

i nie może z racji stanu technicznego pełnić funkcji kościoła parafialnego. Zgodnie z ustawą  

o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej należy uchwalanie lub 

zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji stałych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja przy 4 głosach za, 3 przeciw pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – 

Jarosław Bagieński  

poinformował, że komisja stosunkiem głosów: 1 za, 4 przeciw, nie zaopiniowała pozytywnie 

projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Władysław 

Gawroński  

poinformował, że komisja jednogłośnie przyjęła wniosek, aby nie opiniować projektu 

uchwały. Członkowie komisji wyrażą swoją opinię podczas sesji.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

miasta Olecka – „Szyjka” dla terenów położonych przy ulicy Kościuszki. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 
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Radni nie zgłaszali uwag. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. 

 

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało                       

7 radnych, 12 głosowało przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 

Rada nie podjęła uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Olecka – „Szyjka” dla 

terenów położonych przy ulicy Kościuszki. 

 

 

e) wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

poinformował, iż wojewoda rozstrzygnięciem nadzorczym stwierdził nieważność § 2 uchwały 

Rady Miejskiej z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków dla PWiK Spółka z o.o. w Olecku, 

mówiącego, że do stawki określonej w taryfie dolicza się obowiązujący podatek VAT. 

Dotychczas Rada podejmowała uchwały w tej sprawie, w których ceny były podawane netto  

i do ceny doliczany był podatek VAT. Ze stanowiskiem wojewody nie zgadza się nadzór 

prawny Urzędu, w związku z powyższym przygotowano uchwałę o wniesienie skargi na 

rozstrzygnięcie nadzorcze. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji stałych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja przy 5 głosach za, 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – 

Jarosław Bagieński  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Władysław 

Gawroński  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi na 

rozstrzygnięcie nadzorcze. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radni nie zgłaszali uwag. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. 

 

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 19, za podjęciem uchwały głosowało                       

18 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze. 
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U c h w a ł a   Nr XLI/382/10 

w załączeniu 

 

 

f) zmiany uchwały Nr XXXIX/367/10 z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu na realizację zadań w zakresie 

drogownictwa 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

poinformował, iż projekt uchwały był szczegółowo analizowany na posiedzeniach komisji. 

Jedna z komisji poprosiła o wyjaśnienie co do wartości kosztorysowej zadania związanego  

z przebudową ul. Syrokomli. Wzrost spowodowany jest tym, iż poprzedni projekt techniczny 

nie zawierał odwodnienia tej ulicy, które jest konieczne do wykonania.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji stałych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – 

Jarosław Bagieński  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Władysław 

Gawroński  

poinformował, że komisja uzależniła swoje poparcie od pytania, na które odpowiedzi udzielił 

Pan Burmistrz. Na wczorajszym posiedzeniu komisja negatywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały nie głosował żaden członek 

komisji, 1 głosował przeciw, 6 wstrzymało się od głosu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

Nr XXXIX/367/10 z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Oleckiemu na realizację zadań w zakresie drogownictwa. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radni nie zgłaszali uwag. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. 

 

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 19, za podjęciem uchwały głosowało                       

17 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/367/10 z dnia  

30 kwietnia 2010 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu na 

realizację zadań w zakresie drogownictwa. 

 

 

U c h w a ł a   Nr XLI/383/10 

w załączeniu 
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g) wyrażenia zgody na realizację projektu po nazwą „Chcę być przedszkolakiem” 

w ramach Priorytetu IX Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

wyjaśnił, iż gmina Olecko złożyła wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie o dofinansowanie projektu pod nazwą „Chcę być 

przedszkolakiem”. Całkowita wartość projektu wynosi 878.915 zł, wkład własny gminy 

wynosi 15.282 zł. Program skierowany jest do dzieci w wieku 3 – 5 lat, po to aby dzieci te 

miały możliwość korzystania z przedszkola. Realizacja projektu przewidziana jest na dwa lata 

w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Gąskach, w Szkole Podstawowej  

w Judzikach i w Szkole Podstawowej w Babkach Oleckich.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji stałych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – 

Jarosław Bagieński  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Władysław 

Gawroński  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

realizację projektu po nazwą „Chcę być przedszkolakiem” w ramach Priorytetu IX Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radni nie zgłaszali uwag. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. 

 

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 19, za podjęciem uchwały głosowało                       

19 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację 

projektu po nazwą „Chcę być przedszkolakiem” w ramach Priorytetu IX Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013. 

 

 

U c h w a ł a   Nr XLI/384/10 

w załączeniu 
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 h) zmieniająca uchwałę Nr XXVII/246/09 Rady Miejskiej w Olecku z dnia  

27 marca 2009 r. w sprawie ustalenia sieci przedszkoli, oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego na terenie 

Gminy Olecko 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

wyjaśnił, iż projekt uchwały związany jest z tworzeniem zespołów wychowania 

przedszkolnego. Należy zmienić uchwałę Rady Miejskiej z 2009 r. poprzez wprowadzenie 

utworzonych zespołów do sieci przedszkoli, oddziałów przedszkolnych oraz innych form 

wychowania przedszkolnego na terenie gminy Olecko 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji stałych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał.  

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – 

Jarosław Bagieński  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Władysław 

Gawroński  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr XXVII/246/09 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie ustalenia sieci 

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form 

wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Olecko. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radni nie zgłaszali uwag. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. 

 

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 19, za podjęciem uchwały głosowało                       

19 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XXVII/246/09 Rady 

Miejskiej w Olecku z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie ustalenia sieci przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego na 

terenie Gminy Olecko. 

 

 

U c h w a ł a   Nr XLI/385/10 

w załączeniu 
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 i) utworzenia Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Szkole Podstawowej  

z Oddziałami Integracyjnymi im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Gąskach 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

omówił łącznie trzy projekty uchwał – od punktu i) do punktu k).  

Poinformował, iż Rada tworząc zespół wychowania przedszkolnego ma obowiązek określić 

jego organizację. Organizacja zespołu wychowania przedszkolnego jest załącznikiem do 

każdego z projektów uchwał.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zaproponował, aby poszczególne komisje przedstawiły opinie do trzech projektów uchwał od 

punktu i) do punktu k). 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał.  

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – 

Jarosław Bagieński  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Władysław 

Gawroński  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zaproponował, aby Rada wyraziła zgodę na odczytanie treści pierwszego projektu uchwały,  

a ze względu na to, iż pozostałe projekty uchwał mają tę samą treść – różnią się jedynie 

nazwą szkoły, w której tworzony jest zespół wychowania przedszkolnego – pozostałych 

projektów uchwał nie będzie odczytywał. 

Zapytał, czy Rada wyraża zgodę na powyższą propozycję? 

 

Rada przez aklamację zgodziła się z propozycją Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu 

Wychowania Przedszkolnego w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi  

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Gąskach. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radni nie zgłaszali uwag. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. 

 

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 19, za podjęciem uchwały głosowało                       

19 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu Wychowania 

Przedszkolnego w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w Gąskach. 

 

 

U c h w a ł a   Nr XLI/386/10 

w załączeniu 
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 j) utworzenia Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Szkole Podstawowej  

w Judzikach 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. 

 

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 19, za podjęciem uchwały głosowało                       

19 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu Wychowania 

Przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Judzikach. 

 

 

U c h w a ł a   Nr XLI/387/10 

w załączeniu 

 

 

 k) utworzenia Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Szkole Podstawowej  

w Babkach Oleckich 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. 

 

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 19, za podjęciem uchwały głosowało                       

19 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu Wychowania 

Przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Babkach Oleckich. 

 

 

U c h w a ł a   Nr XLI/388/10 

w załączeniu 

 

 

l) zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, ustalenia 

stawek dotacji oraz zakresu i trybu kontroli wykorzystania dotacji udzielonej dla 

przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego oraz szkół podstawowych  

i gimnazjów zakładanych i prowadzonych na terenie Gminy Olecko przez inne 

podmioty niż jednostka samorządu terytorialnego 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, iż zmiana uchwały dotyczy konieczności doprecyzowania sposobu naliczania 

podstawy dotacji dla przedszkoli niepublicznych funkcjonujących na terenie gminy Olecko. 

Proponuje się przyjęcie dwóch terminów uwzględniania liczby uczniów do obliczania 
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podstawy dotacji, tj. wg stanu na dzień 5 stycznia – dla dotacji przyznawanej na okres I-VIII 

oraz według stanu na dzień 5 września – dla dotacji przyznawanej na okres IX-XII danego 

roku. Druga zmiana dotyczy uszczegółowienia informacji na temat faktycznej liczby uczniów 

w przedszkolu niepublicznym w miesiącach wakacyjnych. Kwota dotacji na miesiące 

wakacyjne ustalana jest na podstawie liczby uczniów według stanu na 30 czerwca.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji stałych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – 

Jarosław Bagieński  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Władysław 

Gawroński  

poinformował, że komisja przy jednym głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, ustalenia stawek dotacji oraz zakresu i trybu 

kontroli wykorzystania dotacji udzielonej dla przedszkoli, innych form wychowania 

przedszkolnego oraz szkół podstawowych i gimnazjów zakładanych i prowadzonych na 

terenie Gminy Olecko przez inne podmioty niż jednostka samorządu terytorialnego. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. 

 

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało                       

19 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i 

rozliczania dotacji, ustalenia stawek dotacji oraz zakresu i trybu kontroli wykorzystania 

dotacji udzielonej dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego oraz szkół 

podstawowych i gimnazjów zakładanych i prowadzonych na terenie Gminy Olecko przez 

inne podmioty niż jednostka samorządu terytorialnego. 

 

 

U c h w a ł a   Nr XLI/389/10 

w załączeniu 

 

 

ł) zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 

oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji 

kultury 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, iż nowa ustawa o finansach publicznych zmieniła uregulowania co do zakresu  

i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze. Nowością jest konieczność 
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sporządzenia informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o projektach, 

programach lub zadaniach wieloletnich. Informacja ta będzie sporządzana od 2011 roku.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji stałych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – 

Jarosław Bagieński  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Władysław 

Gawroński  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zakresu i formy 

informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze oraz informacji o przebiegu 

wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. 

 

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 19, za podjęciem uchwały głosowało                       

19 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zakresu i formy informacji  

o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania 

planu finansowego samorządowej instytucji kultury. 

 

 

U c h w a ł a   Nr XLI/390/10 

w załączeniu 

 

 

 m) zmiany budżetu gminy na 2010 rok 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, iż zwiększa się plan dochodów o 1.224.519 zł, zwiększa się plan wydatków  

o 1.248.797 zł. Zmiany były szczegółowo omawiane na posiedzeniach komisji. Przypomniał 

ważniejsze zmiany w planie dochodów:  

 w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” – zmniejsza się plan dotacji celowej z budżetu 

środków europejskich o kwotę 68.182 zł, przeznaczonych na współfinansowanie zadania 

„Budowa boisk, placu rekreacyjnego, remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Plewkach”; 

 w dziale „Transport i łączność”, rozdziale „drogi publiczne gminne” – wprowadza się 

plan dotacji celowej z budżetu państwa na realizację inwestycji własnych w wysokości 

653.500 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie przedsięwzięć realizowanych w ramach 

Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”, 

z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Budowa ulicy osiedlowej wraz z infrastrukturą 

techniczną na Os. Siejnik”; 
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 w dziale „Różne rozliczenia” – dokonuje się zwiększenia planu dochodów  

o 69.732 zł z tytułu zwiększenia ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej,  

z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków związanych z likwidacją szkód w szkołach  

i placówkach oświatowych wywołanych zdarzeniami losowymi; 

 w dziale „Oświata i wychowanie” – dokonuje się zwiększenia planu dochodów  

o 255.127 zł, m.in. w planie finansowym Przedszkola po stronie dochodów wprowadza się 

plan w wysokości 240.080 zł (wpływy z opłat za wyżywienie); 

 w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” – zwiększa się plan 

dochodów o 313.842 zł pochodzące z dotacji celowej w ramach budżetu środków 

europejskich, przeznaczone na realizację z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki projektu 

systemowego pn.„Aktywnie i skutecznie w Gminie Olecko” w ramach priorytetu „Promocja 

integracji społecznej”. 

 

Ważniejsze zmiany w planie wydatków: 

 w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” – zmniejsza się plan wydatków na zadaniu 

inwestycyjnym pn. „Budowa boisk, placu rekreacyjnego, remont i wyposażenie świetlicy 

wiejskiej w Plewkach” o kwotę 132.001 zł w wyniku zakończenia i rozliczenia zadania; 

 w dziale  „Transport i łączność” – dokonuje się zmian: 

a) w rozdz. „drogi publiczne powiatowe” – zwiększa się plan dotacji celowej na 

pomoc finansową dla Powiatu o kwotę 93.428 zł, z przeznaczeniem na 

przebudowę ul. Syrokomli o kwotę 57.950 zł, budowę dwóch zatok autobusowych  

w miejscowości Plewki o kwotę 16.478 zł oraz na nowe zadanie bieżące – remont 

chodnika przy ul. Plac Wolności – 19.000 zł; 

b) w rozdz. „drogi publiczne gminne” – zwiększa się plan wydatków w 2010 r.  

o kwotę 653.500 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. „Budowa ulicy osiedlowej wraz  

z infrastrukturą techniczną na Os. Siejnik” ze środków pochodzących z dotacji 

celowej z budżetu państwa; 

 w dziale „Administracja publiczna”, w rozdz. „promocja jednostek samorządu 

terytorialnego” – zmniejsza się plan wydatków bieżących o 12.000 zł, przenosząc te 

środki do planu finansowego MOSIR w Olecku z przeznaczeniem na realizację podczas 

jubileuszu pięciu imprez sportowych na obchody 450-lecia Olecka; w rozdziale tym 

zmniejsza się również wydatki majątkowe związane z wykonaniem monografii Olecka  

o kwotę 37.222 zł, przenosząc te środki do wydatków bieżących z przeznaczeniem na 

wykonanie zadań nie ujętych w budżecie zadaniowym, związanych z obchodami jubileuszu 

450-lecia założenia Olecka; 

 w dziale „Oświata i wychowanie” – zwiększa się plan wydatków bieżących  

o kwotę 333.060 zł (są to głównie wydatki związane z remontami szkół oraz 

funkcjonowaniem stołówki w Przedszkolu); 

 w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” – zwiększa się plan 

finansowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku o kwotę 313.842 zł, ze 

środków pochodzących z dotacji celowej na realizację projektu systemowego pn. „Aktywnie  

i skutecznie w Gminie Olecko”; 

 w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” – zmniejsza się plan 

wydatków o kwotę 5.331 zł; 

 w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”, rozdz. „świetlice” –  zmniejsza 

się plan wydatków bieżących o kwotę 8.201 zł, przenosząc te środki jako plan wydatków  

z funduszu sołeckiego związany z zakupem sprzętu sportowego na rzecz Zespołu Szkół  

w Judzikach; 

 w dziale „Kultura fizyczna i sport” – zwiększa się plan finansowy Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Olecku o kwotę 12.000 zł z przeznaczeniem na realizację imprez 

sportowych podczas jubileuszu 450-lecia Olecka. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji stałych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – 

Jarosław Bagieński  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Władysław 

Gawroński  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 

na 2010 rok. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. 

 

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 19, za podjęciem uchwały głosowało                       

19 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 rok. 

 

 

U c h w a ł a   Nr XLI/391/10 

w załączeniu 

 

 

m) wyrażenia zgody na użycie herbu Gminy Olecko 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

wyjaśnił, iż  Pan Grzegorz Fimowicz zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na nieodpłatne 

wykorzystanie w celach komercyjnych i promocyjnych herbu gminy Olecko przez jego firmę 

PHU „MEWA”.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

poinformował, iż projekt uchwały opiniowały dwie komisje. Prosił o przedstawienie opinii. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Władysław 

Gawroński  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z sugestią, 

aby rozważyć propozycję, żeby w przyszłych projektach tego typu uchwał zamieszczać okres, 

na jaki udzielana jest zgoda na użycie herbu. Firma może zbankrutować lub sprzedać swoje 

udziały i wówczas herb jest używany bez wiedzy gminy. Nie jest to wniosek, ale sugestia do 

innych tego typu uchwał.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu Gminy Olecko. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radni nie zgłaszali uwag. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. 

 

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 19, za podjęciem uchwały głosowało                       

18 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 

Rada  podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu Gminy Olecko. 

 

 

U c h w a ł a   Nr XLI/392/10 

w załączeniu 

 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 10 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy ktoś z mieszkańców chciałby zabrać głos. 

 

Pan Waldemar Bereśniewicz 

stwierdził, iż głosami radnych „mieszkańcy Olecka nie dali przyzwolenia kościołowi na 

obrastanie w majątki i przywileje kosztem naszego społeczeństwa”. Z danych 

przedstawianych przez Episkopat Polski wynika, że co roku jest mniej katolików. Zatem 

obiekty jakie istnieją na pewno wszystkim wystarczają. Uważa, że nie wolno lekką ręką 

pozbywać się działek, które na razie nie mają nabywców. Kiedy przestanie obowiązywać 

ustawa broniąca obcokrajowcom kupowania terenów na terenie Polski, działki te na pewno 

będą miały możnych nabywców, którzy miastu przysporzą zasobów mieszkaniowych, a może 

i miejsc pracy.  Dla rozwoju każdej aglomeracji są wymagane pewne oczywiste warunki, 

chociażby takie jak: dobrze rozbudowana sieć dróg i autostrad, świetnie uzbrojone, atrakcyjne 

działki i przede wszystkim wykształceni ludzie, którym nie obce są wynalazki cywilizacji. Ci 

ludzie powinni racjonalnie pojmować realny świat i prawa nim rządzące. Zmiany ustrojowe  

w Polsce nie wystrzegły się błędów i wypaczeń. Jego zdaniem jednym z największych 

błędów było likwidowanie małych szkółek wiejskich z powodów ekonomicznych. Kościół 

katolicki postępował odwrotnie – budował obiekty sakralne w niemal każdej wsi, co jego 

zdaniem nie powinno mieć miejsca.  

 

Sołtys Sołectwa Olszewo – Kazimierz Kołodziński 

zwrócił się z prośbą, aby Burmistrz lub Przewodniczący Rady Miejskiej zaprosili na sesję 

przedstawicieli Ośrodka Doradztwa Rolniczego. Według niego ze strony służb ODR nie ma 

żadnego doradztwa, zwłaszcza dla rolników młodych. Od wielu lat pracownicy z ODR nie 

przyjeżdżają do wsi. Rolnictwo potrzebuje wiedzy na temat nowoczesnego prowadzenia 

gospodarstw.  

Prosił o wskazanie działki gminnej nad jeziorem. Prawdopodobnie geodeta wytyczył tę 

działkę, ale oficjalnego okazania nie było. Prosił również o nawiezienie dwóch – trzech 

wywrotek żwiru na dojeździe do tej działki  (plaży).  

 



 27 

Sołtys Sołectwa Zatyki – Remigiusz Arciszewski 

zaprezentował zdjęcia obrazujące wyniki profilowania drogi w Sołectwie Zatyki. Po 

profilowaniu drogi nie widać żadnych efektów tego profilowania, a dodatkowo podczas 

opadów deszczu tworzą się duże kałuże. Wydane zostały gminne pieniądze, a stan drogi nie 

uległ poprawie.  

Prosił o przekazanie dla policji dotacji na zakupienie sprzętu do nagrywania nagrań  

z monitoringu. Osobiście kilka lat temu zamontował monitoring, jednak policja nie może 

nagrać zdjęć ze zdarzeń, jakie miały miejsce, a zostały zarejestrowane na jego kamerach.   

Chciałby wiedzieć, kto odpowiada za urządzenia melioracyjne pod drogami, kto je powinien 

naprawiać, do kogo należą?  

 

Rektor Wszechnicy Mazurskiej w Olecku – Józef Krajewski 

zwrócił się z prośbą o ponowne rozpatrzenie sprawy dotyczącej terenów położonych przy 

trasie Olecko – Augustów. Dziś dwaj proboszczowie prosili o ten kawałek ziemi w Olecku, 

bo uważają, że to dobre miejsce na kościół. Nie nam prowadzić dialog, w którym miejscu 

budować kościół. Kościołów i szkół winno być jak najwięcej. Proboszczowi od pokoleń 

nigdy się nie odmawia. Jako mieszkaniec tej dzielnicy stwierdził, iż da ona radę zbudować ten 

kościół. Dlatego prosił aby jeszcze raz rozważyć wszystkie argumenty, które stoją na 

przeszkodzie spełnienia prośby proboszczów, bo są one drugorzędne. Ta ziemia potrzebuje 

kościołów, w których się po polsku modlimy.  

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

odpowiadając sołtysowi Olszewa stwierdził, iż granice plaży zostaną okazane. Jeżeli chodzi  

o Ośrodek Doradztwa Rolniczego – trudno mu wypowiadać się za inną instytucję. Z wiedzy 

jaką posiada, instytucja ta obecnie dysponuje znacznie mniejszą liczbą pracowników, a także 

środków finansowych, przeznaczonych na jej funkcjonowanie. Na sesję w sierpniu lub we 

wrześniu można zaprosić dyrektora ODR.  

Odnośnie profilowania dróg uważa, że w ostatnim okresie jakość naszych dróg gminnych 

znacząco się poprawiła. Są takie drogi, na których nie ma odwodnienia i podczas opadów 

deszczu stoją na nich kałuże. Drogi uczęszczane często są w dobrym stanie. Drogi po których 

jeździ mała liczba pojazdów na pewno są w stanie gorszym. Wszystkiego jednak nie da się 

wykonać jednocześnie.  

 

Sołtys Sołectwa Zatyki – Remigiusz Arciszewski 

zwrócił uwagę, że długo zabiegał o poprawę jakości tej drogi. Gmina wydała pieniądze, a stan 

drogi nie został poprawiony. Pokazał przykłady profilowania w sąsiednich gminach. Można 

to wykonać, trzeba jedynie tego wymagać od wykonawcy.  

Raz jeszcze poprosił o przekazanie dotacji dla policji na zakup sprzętu do nagrywania nagrań 

z monitoringu. Należy złożyć stosowny wniosek, bo sam takiego wniosku zgłosić nie może. 

Nie po to wydał kilka lat temu znaczne środki finansowe na monitoring, żeby teraz nie można 

było tego wykorzystać. Winni muszą być ukarani.  

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, iż gmina nie może na każdy wniosek finansować innych instytucji. To nie jest 

zadanie gminy, to zadanie państwa i budżet państwa powinien dofinansować tę instytucję, a 

nie samorząd gminny. Gmina i tak dużo pomaga instytucjom państwowym, czyli policji czy 

straży pożarnej.  

Wracając do profilowania stwierdził, iż nie ma fachowców na równiarkę. Do ogłaszanych 

przetargów nie przystępuje nikt, a jeżeli już jakaś firma wygra przetarg, zdarza się tak, że 

operatorzy równiarki nie znają się lub mało znają się na profilowaniu. Gdyby była 

konkurencja na naszym terenie, wówczas świadczone usługi byłoby na pewno lepsze.  

 

Na tym punkt zakończono. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

życzył spokojnych wakacji. Zapraszał do udziału w obchodach 450-lecia naszego miasta.  

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

w związku z obchodami 450-lecia Olecka oraz z faktem, iż w tych dniach do naszego miasta 

przyjedzie wielu gości, zaapelował do mieszkańców Olecka, aby posprzątali swoje prywatne 

tereny, podwórka. Prosił, aby lokalne media przekazały ten apel mieszkańcom.  

 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany. 

Zamknął obrady czterdziestej pierwszej sesji Rady Miejskiej w Olecku.  

 

 

           Protokołowała     Przewodniczący Rady Miejskiej 

     

      Wioletta Biszewska        Karol Sobczak 


